
CENTRO DE DESARROLLO EDUCATIVO –CEDE- 
CALENDARIO DE EXÁMENES DE  

PRIMERA RECUPERACIÓN 
Segundo Semestre 2018 

 

 

“Cien Años Aportando Ciencia para la Vida” 

 

SEGUNDO CICLO CARRERA PRIMERA 
RECUPERACIÓN 

HORA SALON 

Matemática II Q, QB, QF, B, N 19noviembre 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Física  B, N 20 noviembre 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Física I Q, QB, QF 20 noviembre 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Química General II Q, QB, QF, B, N 21 noviembre 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Metodología de la 
Investigación II 

Q, QB, QF, B, N 22 noviembre 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 

Sociología I Q, QB, QF, B, N 23 noviembre 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Biología General II Q, QB, QF, B, N 26 noviembre 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 

CUARTO CICLO CARRERA FECHA HORA SALON 
Física III  QF, Q 19 noviembre 07:00 T11 102-103 
Zoología I B 19 noviembre 07:00 T11 301 
Tecnología Educativa  N 19 noviembre 07:00 T11 104-105 
Farmacobotánica II QF 20 noviembre 09:00 T11 102-103 
Citohistología Humana QB 20 noviembre 13:00 T11 102-103 
Psicología II N 20 noviembre 08:00 T11 104-105 
Botánica I B 20 noviembre  08:00 T11 301 
Anatomía Vegetal  B 21 noviembre 09:00 T11 301 
Análisis Inorgánico II Q, QB, QF, N 21 noviembre 09:00 T11 102-103-104-105 
Bioestadística I QB, QF, B, N 22 noviembre 12:00 T11 102-103-104-105 
Química Orgánica  Q, QB, QF, B, N 23 noviembre 09:00 T11 102-103-104-105 
Antropología de la 
Alimentación y Nutrición 

N 26 noviembre  09:00 T11 104-105 

Matemática IV Q 26 noviembre  10:00 T11 305 
SEXTO CICLO CARRERA FECHA HORA SALON 

Análisis Instrumental QF 19 noviembre 14:00 T11 102-103 
Mercadeo Farmacéutico QF 21 noviembre 14:00 T11 102-103 
Epidemiología y Salud Pública QF 22 noviembre 14:00 S13 2 y 3 
Química Medicinal I QF 23 noviembre 14:00 T11 102-103 
Bioquímica II QF 27 noviembre 14:00 T11 102-103 
Parasitología QB 20 noviembre 11:00 T11 104-105 
Histopatología QB 21 noviembre 16:00 S13 2 y 3 
Hematología QB 22 noviembre 16:00 T11 102-103 
Anatomía y Fisiopatología QB 23 noviembre 14:00 S13 2 y 3 
Bioquímica II QB 26 noviembre 14:00 T11 102-103  
Seguridad Alimentaria y 
Nutricional 

N 20 noviembre 10:00 S13 2 

Alimentos N 21 noviembre 10:00 S13 2 
Anatomía y Fisiología Humana N 22 noviembre 08:00 S13 2 
Nutrición Básica N 23 noviembre 08:00 S13 2 
Bioquímica II N 26 noviembre 10:00 T11 102-103 
Química Orgánica III Q 19 noviembre 14:00 T11 301 
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PRIMERA RECUPERACIÓN 
Segundo Semestre 2018 
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OCTAVO CICLO CARRERA PRIMERA 

RECUPERACIÓN 
HORA SALON 

Atención Farmacéutica QF 19 noviembre 15:00 S13 2 y 3 

Anatomía y Fisiopatología II QF 20 noviembre 15:00 T11 104-105 

BPM y Validación Farmacéutica QF 21 noviembre 16:00 T11 104-105 

Fitoquímica QF 22 noviembre 16:00 T11 104-105 

Farmacia Industrial QF 23 noviembre 16:00 T11 104-105 

Farmacología I QF 26 noviembre 16:00 T11 104-105 

Química Clínica QB 19 noviembre 16:00 T11 102-103 

Microbiología de Sistema Naturales QB 20 noviembre 16:00 S13 2 y 3 

Investigación II QB 21 noviembre 16:00 T11 102-103 

Bacteriología II QB 22 noviembre 10:00 T11 102-103 

Virología  QB 26 noviembre 16:00 T11 102-103 

Control Microbiológico Alimentos QB 23 noviembre 16:00 T11 102-103 

Administración en Nutrición N 19 noviembre 8:00  T11 202 

Servicios de Nutrición N 20 noviembre 09:00 T11 202 

Tecnología de Alimentos II N 21 noviembre 14:00 S13 2 

Nutrición Clínica de Adultos N 22 noviembre 08:00 T11 202 

Fisiopatología de Niños N 23 noviembre 10:00 T11 202 

Bioquímica  Q 23 noviembre 14:00 T11 304  

Química Orgánica V Q 20 noviembre 14:00 T11 304 

Química Inorgánica II Q 21 noviembre 16:00 T11 304 

Química del Estado Sólido Q 22 noviembre 16:00 T11 304 

Genética II B 19 noviembre 16:00 T11 305 

Fisioanatomía Comparada B 20 noviembre 15:00 T11 305 

Fisiología Vegetal B 21 noviembre 15:00 T11 305 

Macroecología B 22 noviembre 16:00 T11 305 

Investigación Aplicada II B 23 noviembre 14:00 T11 305 

Microbiología Q 20 noviembre 15:00 T11 301  
Fisicoquímica II Q 21 noviembre 15:00 T11 301 
Gerencia y Sistemas de Calidad Q 22 noviembre 14:00 T11 301 
Análisis Instrumental II Q 23 noviembre 14:00 T11 301 
Microbiología B 20 noviembre 15:00 T11 301  
Zoología de Vertebrados B 21 noviembre 15:00 T11 302 
Principios de Geología y 
Paleontología 

B 22 noviembre 14:00 T11 302 

Botánica III B 23 noviembre 14:00 T11 302 
Bioquímica II B 27 noviembre 14:00 T11 102-103 
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DÉCIMO CICLO CARRERA PRIMERA 
RECUPERACIÓN 

HORA SALON 

Toxicología QF 16 noviembre 14:00 T11 104 - 105 
Garantía de Calidad QF 19 noviembre 16:00 T11 104 - 105 
Administración de Establecimientos 
Farmacéuticos 

QF 20 noviembre 17:00 T11 104-105 

Legislación Farmacéutica QF 21 noviembre 14:00 T11 104-105 
Módulos de Investigación II QF 22 noviembre 14:00 T11 102-103 
Farmacología III QF 23 noviembre 14:00 T11 104-105 
Gerencia de la Calidad QB 16 noviembre 14:00 T11 103 
Inmunología y Banco de Sangre QB 19 noviembre 18:00 T11 103 
Administración de Laboratorios QB 20 noviembre 17:00 T11 102-103 
Antimicrobianos QB 21 noviembre 18:00 T11 104-105 
Bioética QB 22 noviembre 14:00 T11 104-105 
Nosocomiales QB 23 noviembre 18:00 T11 102-103 
Tecnología de Alimentos Q 19 noviembre 15:00 T-11 202 

Seminario de Investigación Q 20 noviembre 16:00 T-11 202 

Química de Fertilizantes y Plaguicidas Q 21 noviembre 15:00 T-11 202 

Biogeografía B 19 noviembre 14:00 T11 302 
Departamento de Control Académico Segundo Semestre 2018 
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SEGUNDA RECUPERACIÓN 
Segundo Semestre 2018 

 

 

“Cien Años Aportando Ciencia para la Vida” 

 

SEGUNDO CICLO CARRERA SEGUNDA RECUPERACIÓN HORA SALON 
Matemática II Q, QB, QF, B, N 10 enero 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Física  B, N 11 enero 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Física I Q, QB, QF 11 enero 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Química General II Q, QB, QF, B, N 14 enero 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Metodología de la 
Investigación II 

Q, QB, QF, B, N 15 enero 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 

Sociología I Q, QB, QF, B, N 16 enero 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 
Biología General II Q, QB, QF, B, N 17 enero 08:00 S12 201-204-205-207-208- 211 

CUARTO CICLO CARRERA SEGUNDA RECUPERACIÓN HORA SALON 
Física III  QF, Q 10 enero 07:00 T11 102-103 
Zoología I B 10 enero 07:00 T11 301 
Tecnología Educativa  N 10 enero 07:00 T11 104-105 
Farmacobotánica II QF 11 enero 09:00 T11 102-103 
Citohistología Humana QB 11 enero 13:00 T11 102-103 
Psicología II N 11 enero 08:00 T11 104-105 
Botánica I B 11 enero 08:00 T11 301 
Anatomía Vegetal  B 14 enero 09:00 T11 301 
Análisis Inorgánico II Q, QB, QF, N 14 enero 09:00 T11 102-103-104-105 
Bioestadística I QB, QF, B, N 15 enero 12:00 T11 102-103-104-105 
Química Orgánica  Q, QB, QF, B, N 16 enero 09:00 T11 102-103-104-105 
Antropología de la 
Alimentación y Nutrición 

N 17 enero 09:00 T11 104-105 

Matemática IV Q 17 enero 10:00 T11 305 
SEXTO CICLO CARRERA SEGUNDA RECUPERACIÓN HORA SALON 

Bioquímica II QF 10 enero 13:00 T11 104-105 
Análisis Instrumental QF 11 enero 17:00 T11 102 
Mercadeo Farmacéutico QF 14 enero 14:00 T11 102-103 
Epidemiología y Salud Pública QF 15 enero 14:00 S13 2 y 3 
Química Medicinal I QF 16 enero 14:00 T11 102-103 
Parasitología QB 11 enero 11:00 T11 104-105 
Histopatología QB 14 enero 16:00 S13 2 y 3 
Hematología QB 15 enero 16:00 T11 102-103 
Anatomía y Fisiopatología QB 16 enero 14:00 T11 202 
Bioquímica II QB 17 enero 14:00 T11 102-103  
Seguridad Alimentaria y 
Nutricional 

N 11 enero 10:00 S13 2 

Alimentos N 14 enero 10:00 S13 2 
Anatomía y Fisiología Humana N 15 enero 08:00 S13 2 
Nutrición Básica N 16 enero 08:00 S13 2 
Bioquímica II N 17 enero 10:00 T11 102-103 
Química Orgánica III Q 10 enero 14:00 T11 301 
Microbiología Q 11 enero 15:00 T11 301  
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OCTAVO CICLO CARRERA SEGUNDA 

RECUPERACIÓN 
HORA SALON 

Atención Farmacéutica QF 10 enero 15:00 S13 2 y 3 

Anatomía y Fisiopatología II QF 11 enero 15:00 T11 104-105 

BPM y Validación Farmacéutica QF 14 enero 16:00 T11 104-105 

Fitoquímica QF 15 enero 16:00 T11 104-105 

Farmacia Industrial QF 16 enero 16:00 T11 104-105 

Farmacología I QF 17 enero 16:00 T11 104-105 

Química Clínica QB 10 enero 16:00 T11 102-103 

Microbiología de Sistema Naturales QB 11 enero 15:00 S13 2 y 3 

Investigación II QB 14 enero 16:00 T11 102-103 

Bacteriología II QB 15 enero 10:00 T11 102-103 

Virología  QB 17 enero 16:00 T11 102-103 

Control Microbiológico Alimentos QB 16 enero 16:00 T11 102-103 

Administración en Nutrición N 10 enero 8:00  T11 202 

Servicios de Nutrición N 11 enero 09:00 T11 202 

Tecnología de Alimentos II N 14 enero 14:00 S13 2 

Nutrición Clínica de Adultos N 15 enero 08:00 T11 202 

Fisiopatología de Niños N 16 enero 10:00 T11 202 

Bioquímica  Q 16 enero 14:00 T11 304  

Química Orgánica V Q 11 enero 14:00 T11 304 

Química Inorgánica II Q 14 enero 16:00 T11 304 

Química del Estado Sólido Q 15 enero 16:00 T11 304 

Genética II B 10 enero 16:00 T11 305 

Fisioanatomía Comparada B 11 enero 15:00 T11 305 

Fisiología Vegetal B 14 enero 15:00 T11 305 

Macroecología B 15 enero 16:00 T11 305 

Investigación Aplicada II B 16 enero 14:00 T11 305 
 
 

Fisicoquímica II Q 14 enero 15:00 T11 301 
Gerencia y Sistemas de Calidad Q 15 enero 14:00 T11 301 
Análisis Instrumental II Q 16 enero 14:00 T11 301 
Bioquímica II B 10 enero 13:00 T11 104-105 
Microbiología B 11 enero 15:00 T11 301  
Zoología de Vertebrados B 14 enero 15:00 T11 302 
Principios de Geología y 
Paleontología 

B 15 enero 14:00 T11 302 

Botánica III B 16 enero 14:00 T11 302 
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DÉCIMO CICLO CARRERA SEGUNDA 
RECUPERACIÓN 

HORA SALON 

Toxicología QF 10 enero 14:00 T11 104 - 105 
Garantía de Calidad QF 11 enero 15:00 T11 102-103 
Administración de Establecimientos 
Farmacéuticos 

QF 14 enero 14:00 T11 104-105 

Legislación Farmacéutica QF 15 enero 14:00 T11 102-103 
Módulos de Investigación II QF 16 enero 14:00 T11 104-105 
Farmacología III QF 17 enero 14:00 T11 105 
Gerencia de la Calidad QB 10 enero 16:00 T11 104 
Inmunología y Banco de Sangre QB 11 enero 17:00 T11 103 
Administración de Laboratorios QB 14 enero 17:00 T11 202 
Antimicrobianos QB 15 enero 18:00 T11 105 
Bioética QB 16 enero 16:00 T11 202 
Nosocomiales QB 17 enero 14:00 T11 202 
Tecnología de Alimentos Q 11 enero 15:00 T-11 202 

Seminario de Investigación Q 14 enero 14:00 T-11 202 

Química de Fertilizantes y Plaguicidas Q 15 enero 14:00 T-11 202 

Biogeografía B 11 enero 14:00 T11 302 
Departamento de Control Académico Segundo Semestre 2018 
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